PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº. 274/2023/DG - Manaus, 28 de setembro de 2023.

DESIGNA gestores e fiscais para o Acordo de
Cooperação Técnica nº 02/2018/TRT11, MA-
756/2018.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em
substituição, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto no artigo 117 da
Lei nº 14.133/21, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de
representantes da Administração;

CONSIDERANDO a IN Nº 5/2017, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
- Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação;

CONSIDERANDO a celebração do Acordo de Cooperação Técnica nº 02/2018 entre o
Município de Manaus e este Egrégio TRT11, tendo como objeto o desenvolvimento de programas
de cooperação técnica digido à troca de informações cadastrais e geográficas nos autos da MA
756/2018;

CONSIDERANDO o Despacho com autorização Presidencial (fl. 24) e indicação dos
servidores para atuarem como gestores e fiscais para acompanharem o referido Acordo, à fl. 43;

CONSIDERANDO o despacho da Diretoria Geral, à fl. 45, determinando providências
quanto à emissão de portaria de designação,

 R E S O L V E

Art. 1º Designar os servidores EDILSON DA CONCEIÇÃO MOURA JÚNIOR (matrícula:

111870), Técnico Judiciário – Administrativo – Diretor da DIPEP – Função: CJ-01 (GESTOR) e

ELSON MARTINS DE SENA (matrícula: 112246), Técnico Judiciário – Administrativo – Assistente

de Diretor da DIPEP – Função: FC-04 (FISCAL) para gerirem Acordo de Cooperação

02/2018/TRT11/DLC, firmado entre o TRT 11 e o MUNICÍPIO DE MANAUS, por intermédio da

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CONTROLE

INTERNO - SEMEF.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
ROMULO ROGERIO CYRINO BARBOSA

Diretor-Geral do TRT da 11ª Região, em substituição
Ordenador de Despesas do TRT da 11a Região

/vras